84. — *Quintam rationem* ponit cum dicit « movet autem »

*Quae talis est.* Constat, quod illud quod secundum se inest alicui rei, non est necesse quod insit ei secundum aliud, nisi forte per accidens. Si ergo inest animae quod moveatur secundum se et secundum naturam suam, necessarium est quod anima sit mobilis secundum se; ergo non indiget quod moveatur per aliud et ab alio. Sed nos videmus, quod movetur a sensibilibus in sentiendo, et ab appetibilibus in appetendo; non ergo anima per se movetur.

85. — Ad hoc *obviant Platonici*, dicentes, quod anima non movetur a sensibilibus, sed occurrunt motui animae, in quantum anima discurrit per ea. *Sed hoc est falsum*; quia sicut Aristoteles probat, intellectus possibilis reducitur per ipsa, scilicet per species rerum sensibilium, in actum; et ideo oportet quod moveatur ab eis hoc modo.

86. — *Sextam rationem* ponit cum dicit « at vero »

*Quae talis est.* Si anima movet seipsam, constat quod ipsa movebitur secundum suam substantiam: sed omne quod movetur, distat vel exit ab eo a quo et secundum quod movetur; sicut si aliquid movetur a quantitate, exit et distat ab ipsa quantitate qua movetur. Si ergo anima movetur a substantia sua et a seipsa, sicut illi dicunt; et distabit et exibat a substantia sua; et sic motus erit sibi causa corruptionis: quod est contrarium illis, qui dicebant animam propter motum ipsum assimilari divinis et immortalem esse, ut superius patet (5). Et haec ratio procedit quantum ad eos, qui non distinguebant inter operationem et motum. Operatio enim non facit distare, sed perficit operantem: sed in motu oportet quod sit exitus.

83.- Pero acaso se sigue aquel inconveniente de que resuciten los cuerpos de los animales si el alma se mueve según el lugar ? Ha de decirse que ciertos filósofos dijeron que el alma está mezclada por todo el cuerpo , y unida por cierta proporción y que no se separa si no se disuelve aquella proporción, por lo cual, respecto a ellos no se sigue. Pero respecto a los que dicen que el alma está en el cuerpo, como en lugar o en un vaso, y entra y sale alguna vez, se sigue aquel inconveniente de Aristóteles.

84.- Pone la quinta razón cuando dice: " Movet autem ". Esta otra es así: consta que aquello que está por sí dentro de alguna cosa, no es necesario que esté en ella por otro , a no ser quizá por accidente. Luego, si está en el alma el que mueve por sí y por su naturaleza, es necesario que el alma sea móvil por sí, luego no tiene necesidad de que se mueva por otro o a causa de otro. Pero nosotros vemos que es movida por las cosas sensibles al sentir, y por las apetecibles al apetecer. Luego, el alma no se mueve por sí.